
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
   

DODATEK č. 23 
ke SMLOUVĚ 

 
o zajištění školního stravování 

uzavřené dne 2. 2. 1999 
 

Gymnázium Jana Nerudy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  1 

Oddíl I.  - Základní ustanovení smlouvy 
 

Článek I. - Smluvní strany 
 
 

 
GTH zařízení školního stravování, spol. s r.o. 
se sídlem: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4 
IČ: 25753487 
DIČ: CZ25753487 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 67144  
bankovní spojení: 
jednající:   Ing. Dariou Choděrovou, jednatelem  
 
dále uváděn jako provozovatel 
 
 
a 
 
 
Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního města Prahy 
se sídlem: Hellichova 3, 118 00 Praha 1 
IČ: 70872767 
bankovní spojení:  
zastoupená:   PhDr. Zuzanou Wienerovou, ředitelkou školy 
 
dále uváděn jako zákazník 
 
 
 
uzavírají tento dodatek č. 23 ke Smlouvě o zajištění stravování uzavřené dne 2. 2. 1999, 
který v plné míře nahrazuje všechny předchozí dodatky č. 9 – č. 22. 
 
 

1. Tímto dodatkem se mění článek II. – Předmět smlouvy, odstavec 3) a nahrazuje se 
následujícím plným zněním: 
3) Provozovatel je povinen uskutečňovat činnost školního stravování dle této smlouvy 

samostatně bez prostřednictví dalších osob, s odbornou péčí dle pokynů 
zákazníka a v souladu s jeho zájmy.  

Provozovatel bude činnost stravování uskutečňovat výhradně v místě plnění – školní 
jídelna – výdejna Hellichova 3, Praha 1 s dovozem z centrální kuchyně provozovatele 
v následujícím rozsahu: 

Obědové menu – polévka, hlavní jídlo, čaj 
Standardní polední nabídka bude složena z / ze: 

 Dva druhy polévek 

 Tři druhy hlavního jídla včetně přílohy 

 Salátový bar 
 

2. Tímto dodatkem se ruší článek III. – Hospodaření – provoz a nahrazuje se 
následujícím plným zněním: 



  2 

A) Základní ustanovení pro poskytování služby školního stravování: 
1) Provozovatel se zavazuje zajistit školní stravování pro žáky a studenty zákazníka 

v místě školní jídelny – výdejny Hellichova 3, Praha 1. 

2) Provozovatel se zavazuje zajistit závodní stravování pro zaměstance zákazníka 
v místě školní jídelny – výdejny Hellichova 3, Praha 1. 

3) Počet strávníků je stanoven na cca 400. 

4) Pokud není oběma smluvními stranami dohodnuto jinak, je standardní výdejní 
doba stanovena následovně: 

Pondělí – pátek  od 12:00 hod.   do 14:30 hod.  

 
B) Provoz 

1) Služba školního stravování bude zajišťována tímto provozním systémem: 
 Provozování bude zabezpečeno formou bezobjednávkového systému pomocí 

stravovacích karet používaných oprávněnými strávníky zákazníka; 
 Hrazení odebraného zboží stravovacími kartami ve školní jídelně 

 Pro účely měsíčního vyúčtování zákazníkovi je vedena denní evidence počtu 
skutečně odebraných jídel podle jednotlivých strávníků za sledované měsíční 
období 

2) Ceny menu: 

 Kalkulace cen menu vychází ze současné cenové úrovně a průměrného 
denního počtu 400 jídel / pracovní den. 

 Cena menu pro žáky je v souladu s šíří sortimentu uvedeném v Článku II., 
bodě 3) stanovena v Příloze č. 2. 

 Cena menu pro zaměstnance je v souladu s šíří sortimentu uvedeném 
v Článku II., bodě 3) stanovena v Příloze č. 3. 

3) Platnost a úpravy cen 

 Případné úpravy cen budou prováděny k 1.9. příslušného kalendářního roku a 
budou platné po celý následující školní rok 

 Ceny jídel, poplatků a služeb stanovené tímto Dodatkem mohou být měněny 
během roku, vždy k 1. dni v měsíci, za předpokladu, že index spotřebitelských 
cen u potravinářských komodit a pohonných hmot nepřesáhne 3 % dle ČSÚ v 
kumulaci od 1.5. 2023, a že nedojde k legislativním změnám, např. ohledně 
minimálních a zaručených mezd. V opačném případě mají smluvní strany 
povinnost zahájit jednání o další úpravě cen.  

 Výše uvedené úpravy cen mohou být prováděny pouze formou písemného 
dodatku.  

3. Tímto dodatek se ruší bod 3) v Článku IV. – Práva a povinnosti smluvních stran, 
odstavci A) Práva a povinnosti zákazníka v následujícím znění: 

3) Zákazník se zavazuje hradit veškeré opravy přesahující částku 5 000,- Kč měsíčně 
mimo oprav a odstraňování následků poruch zaviněných zaměstnanci 
provozovatele na majetku zákazníka. 

 
4. Tímto dodatkem se ruší body 1), 3) a 6) v Článku IV. – Práva a povinnosti 

smluvních stran, odstavci B) Práva a povinnosti provozovatele a nahrazují se 
následujícím zněním: 
1) Provozovatel je oprávněn sjednané činnosti vykonávat v prostorách zákazníka a 

v prostorách vlastní centrální kuchyně. Je povinen o vyhrazené prostory i 



  3 

poskytnutý soubor zařízení řádně pečovat, šetrně s nimi nakládat a je oprávněn je 
užívat pouze k výkonu sjednaných činností. Škody zaviněné provozovatelem jdou 
k tíži provozovatele.  

3) Provozovatel hradí veškeré opravy do částky 5 000,- Kč měsíčně – maximálně 
50 000,- Kč ročně a odstraňování následků a opravy poruch zaviněných 
zaměstnanci provozovatele na majetku zákazníka.  

6) Provozovatel vypracuje a ve školní jídelně vyvěsí týdenní plán jídelníčků s tím, že 
se hlavní jídlo nebude v průběhu 4 týdnů opakovat. 

 
5. Tímto dodatkem se doplňuje odstavec A) Zákazník hradí v Článku VI. – Náklady na 

provoz o odrážku: 

- Příspěvek na výrobní náklady v centrální kuchyni 
 

6. Tímto dodatkem se mění příloha č. 2 a č. 3, jejichž plné znění je nedílnou součástí 
tohoto dodatku.  
 

7. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dva 
výtisky. 
 

8. Tento dodatek nabývá platnosti datem podepsání oběma stranami. 
 
 
Příloha:  
Příloha č. 2 – Ceník školního stravování  
Příloha č. 3 – Ceník závodního stravování  
 
V Praze dne: 
 
 
 
 
 
………………………………      ……………………………. 

Provozovatel        Zákazník

PhDr. 

Zuzana 

Wienerová

Digitálně podepsal 

PhDr. Zuzana 

Wienerová 

Datum: 2023.04.28 

07:37:29 +02'00'



  4 

Příloha č. 2 smlouvy 
 
 

Ceník školního stravování platný od 1. 2. 2023 
 
 
 

Menu – polévka, hlavní jídlo, čaj 
 

Pro věkovou skupinu žáků 11 – 14 let:   42,00 Kč vč. DPH  
(gramáž masa 100 g v neupravené podobě) 
 
Pro věkovou skupinu žáků 15 – 18 let:  42,00 Kč vč. DPH 
(gramáž masa 100 g v neupravené podobě) 
 

 
Salát 100 g      15,00 Kč vč. DPH 
 
Polévka – nedotovaná cena   8,48 Kč vč. DPH 

 
 
 
 
 

 Žáci kalkulace ceny 
 

  

 Suroviny Režie DPH 0 % 
 

Cena celkem 

Menu I. 42,00 - - 42,00 

Menu II. 42,00 - - 42,00 

Menu III. 42,00 - - 42,00 

Salát 15,00 - - 15,00 

Polévka 8,48 - - 8,48 

 
 
 
 
 
 
 



  5 

Příloha č. 2 Smlouvy 
 
 

Ceník závodního stravování platný od 1. 2. 2023 
 

Menu – 
zaměstnanec 

školy 

Cena 
zaměstnanec 

školy 

Hradí 
zaměstnanec 

Hradí 
zaměstnavatel 

Příspěvek z 
FKSP 

Polévka 
samostatně 

8,48 Kč 8,48 Kč 7,50 Kč 82,50 Kč 

Menu 1.-3. 
(polévka + hlavní 

jídlo + nápoj) 
82,50 Kč 20,00 Kč 30,00 Kč 32,50 Kč 

Menu 4 (polévka 
+ hlavní jídlo + 

nápoj) 
82,50 Kč 20,00 Kč 30,00 Kč 32,50 Kč 

Salát 100 g 15,00 Kč 15,00 Kč - - 

 
 


